平成 29 年 3 月 30 日

各   位
住 所 東京都港区港南二丁目 15 番 13 号
会 社 名 ＮＥＣキャピタルソリューション株式会社

代 表 者 の
役 職 氏 名

代 表 取 締 役 社 長  安 中  正 弘

 （コード番号：8793 東証第一部）

問 合 わ せ 先 コミュニケーション部長 児玉 誠一郎
電 話 番 号 0 3 - 6 7 2 0 - 8 4 0 0 （ 代 表 ）

組織改正ならびに人事異動に関するお知らせ

当社は、本日の取締役会において、平成 29年 4月 3日付けの組織改正ならびに人事異動を決

議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

Ⅰ．組織改正（平成 29年 4月 3日付）

１． 営業ラインにおける組織改正

（1）NEC民需領域での横断的な営業を強化すべく、NECベンダーソリューション本部を改

称し「エンタープライズ営業本部」とし、配下の部門名は、NECベンダーソリューシ

ョン部から「企業ソリューション営業部」とする。

（2）NEC領域を中心とするICTサービス営業を強化するため、ICT領域の3部門を再編成

し、「ICTアセットサービス営業本部」及び「ICTアセットサービス営業部」を新設

する。

（3）グローバル領域の本格的な収益化に向け「グローバル・フィナンシャル・サービス

本部」を新設し、配下の部門を「現法営業部」、「プロジェクト営業部」とし、海

外案件の管理を強化するため「営業統制室」を新設する。

（4）専門領域における営業を強化するためベンダーファイナンス営業本部配下に2部門を

設置し、環境・建設機械商材を「ベンダーファイナンス第一部」、NEC外ICT商材を

「ベンダーファイナンス第二部」で対応する。

（5）PFI・PPP事業における業務集約と新しい事業機会を創出するため「PFI・PPP推進

室」をソリューション本部配下へ変更する。

（6）全社横断的な営業企画機能及び営業支援機能を強化させるため「営業企画部」を新

設する。

(7) ベンチャーファンド投資の活動領域拡大に伴い、イノベーティブ・ベンチャーファ

ンド部を改称し「ベンチャーファンド部」とする。

２．スタフ部門における組織改正

（1）女性活躍を推進するため人事総務部の配下に「女性活躍推進室」を新設する。

（2）全社業務品質・効率向上及び新業務プロセス構築を推進すべく「業務プロセス部」

を新設する。

（3）経営企画部へ統合リスク管理機能を集約・統合し、リスク管理を強化する。

（4）金融事務の品質向上を図るためファクタリング＆回収サービス部を営業サポートス

タフとして位置付ける。

Ⅱ．人事異動

○平成 29年 4月 3日付

(新分掌)                            (現分掌）            (氏 名)

顧問                執行役員常務            木戸脇 雅生

顧問                執行役員              伊藤 慎

執行役員              営業主幹                            柳沢 美介

執行役員              営業主幹              岡田 篤

執行役員              執行役員                            小泉 吉之

兼事業法人営業本部長        兼エリア法人営業本部長

執行役員              執行役員              竹下 惣一

兼エリア法人営業本部長       兼事業法人営業本部長

兼事業法人営業本部事業法人第一部長

執行役員               エグゼクティブコンサルタント        夏目 範夫

理事                 ＮＥＣベンダーソリューション本部長  石垣 博崇

エンタープライズ営業本部長      官公社会システム営業本部長代理      間瀬 賢一

兼官公社会システム営業本部長代理    兼官公社会システム営業本部

産業ソリューション推進部長

ＩＣＴアセットサービス営業本部長   ＩＣＴアセットソリューション部長    今井 浩栄

グローバル・フィナンシャル          グローバル・フィナンシャル          瀬川 和彦

・サービス本部長                    ・サービス部長

エンタープライズ営業                ＮＥＣベンダーソリューション        平本 崇典

本部長代理                          本部長代理

官公社会システム営業本部            官公社会システム営業本部            中根 稔

ブロック長（本社、北海道）          本社営業部長

兼官公社会システム営業本部

本社営業部長

官公社会システム営業本部            官公社会システム営業本部            佐藤 泰仁

ブロック長（神奈川、千葉、西東京）  ブロック長（神奈川、千葉、西東京）

兼エンタープライズ営業本部統括部長  兼官公社会システム営業本部

産業ソリューション推進部部長

エンタープライズ営業本部            ＮＥＣベンダーソリューション本部    日向 智裕

統括部長                   統括部長

人事総務部長            人事総務部人事グループ部長          森田 誠宏

業務プロセス部長                    経営企画部                          青山 順一

シニアプロフェッショナル

経営企画部長                        経営企画部部長            高野 俊一郎

業務企画部長                        業務企画部マネージャー              土師 範俊

営業統括部長                        営業統括部                          栗原 斉

シニアプロフェッショナル

営業企画部長                        法人営業企画室長                    鈴田 修士

官公社会システム営業本部            官公社会システム営業本部            宍戸 輝雄

千葉支店長                          関東支店マネージャー

官公社会システム営業本部            官公社会システム営業本部            東山 正昭

神奈川支店長                        千葉支店長

官公社会システム営業本部            官公社会システム営業本部            近藤 晃司

関西支店長                          神奈川支店長

官公社会システム営業本部            社員                                野田 隆之

九州支店長

エンタープライズ営業本部            ＮＥＣベンダーソリューション本部    宿波 孝光

企業ソリューション営業部長          ＮＥＣベンダーソリューション部長

ＩＣＴアセットサービス営業本部      ＩＣＴレンタル＆サービス部長        越野 賢

ＩＣＴアセットサービス営業部長

グローバル・フィナンシャル          グローバル・フィナンシャル          志村 知重

・サービス本部現法営業部長          ・サービス部現法営業グループ部長

兼グローバル・フィナンシャル        兼グローバル・フィナンシャル・

・サービス本部営業統制室長            サービス部営業統括グループ部長

グローバル・フィナンシャル          グローバル・フィナンシャル      大澤 夏樹

・サービス本部                      ・サービス部

プロジェクト営業部長        プロジェクト営業グループ部長

事業法人営業本部                    事業法人営業本部                    中村 智明

事業法人第一部長                    事業法人第一部部長

ベンダーファイナンス営業本部        営業統括部長           仙道 唯

ベンダーファイナンス第一部長

ベンダーファイナンス営業本部        ベンダーファイナンス営業本部        岩田 勲

ベンダーファイナンス第二部長        ベンダーファイナンス営業部

第一グループ部長

ソリューション本部                  ソリューション本部                  國枝 和雄

ベンチャーファンド部長              イノベーティブ・ベンチャーファンド部長

以 上